UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5701/SYT-KHTC

V/v giải quyết kiến nghị của cử tri

của thành phố Cẩm Phả đề nghị

Tỉnh chỉ đạo ngành Y tế trang sắm

thiết bị, nhất là trang sắm máy hỗ trợ

đo khiếm thính cho Bệnh viện Đa

khoa khu vực Cẩm Phả

        Quảng Ninh, ngày 31 tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

 - Đồng chí Nguyễn Anh Tú - Tỉnh uỷ viên, Bí thư

Thành uỷ Cẩm Phả (Tổ trưởng Tổ ĐB HĐND

tỉnh tại thành phố Cẩm Phả);

- Ủy ban nhân dân thành phố Cẩm Phả.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 196/KH-UBND

ngày 15/8/2022 về việc phân công giải quyết kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp

thứ 9 HĐND tỉnh khoá XIV và triển khai Nghị quyết số 113/NQ-HĐND tỉnh ngày

09/7/2022 của HĐND tỉnh, trong đó có nội dung cử tri thành phố Cẩm Phả kiến

nghị: (31) Đề nghị Tỉnh chỉ đạo ngành Y tế trang sắm thiết bị, nhất là trang sắm

máy hỗ trợ đo khiếm thính cho Bệnh viện Đa khoa khu vực Cẩm Phả để đáp ứng

nhu cầu công việc của bệnh viện, đặc biệt là nâng cao chất lượng khám, chữa

bệnh phục vụ nhân dân.

Về nội dung kiến nghị nêu trên, Sở Y tế đã chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa khu

vực Cẩm Phả rà soát, làm rõ hiện trạng trang thiết bị y tế, nhất là máy hỗ trợ đo

khiếm thính; Trên cơ sở kết quả rà soát tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Cẩm Phả,

Sở Y tế có trả lời như sau:.

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Cẩm Phả hiện có các trang thiết bị y tế cơ bản

và cần thiết, đáp ứng được nhu cầu khám chữa bệnh cho nhân dân theo phân tuyến

chuyên môn kỹ thuật của Bệnh viện. Do nhiều trang thiết bị đều là đơn chiếc, đưa

vào sử dụng nhiều năm, đã cũ hoặc sắp hết khấu hao... hay bị hỏng hóc phải sửa

chữa, đôi lúc gây gián đoạn việc cung cấp dịch vụ khám chữa bệnh cho nhân dân.

Vì vậy, trên cơ sở báo cáo của Bệnh viện, Sở Y tế đã đề xuất với cấp có thẩm

quyền phê duyệt đầu tư thêm trang thiết bị y tế mới để bổ sung và từng bước thay

thế các trang thiết bị cũ; tuy nhiên không thể thay thế đồng loạt, toàn bộ trang thiết

bị cũ được.

- Nhờ sự quan tâm này của Tỉnh, cùng với sự cố gắng nỗ lực của tập thể

CBYT Bệnh viện trong công tác quản lý, thu hút đào tạo phát triển nguồn nhân

lực, phát triển chuyên môn, y đức giao tiếp, môi trường "Sáng, Xanh, Sạch, Đẹp"...

Bệnh viện ĐKKV Cẩm Phả đã dần từng bước xây dựng được niềm tin của nhân

dân trên địa bàn TP Cẩm Phả và các địa phương lân cận (Vân Đồn, Ba Chẽ, Bình

Liêu...) khi đến khám chữa bệnh.

2

- Về nội dung "trang sắm máy đo trợ thính": Tháng 8/2019,  Bệnh viện được

đầu tư 01 máy đo trợ thính (máy đo thính lực) Hãng INVENTIS/Ý, Model: Harp

Plus bằng nguồn Quỹ phát triển sự nghiệp của Bệnh viện và bố trí hoạt động sử

dụng tại Khoa Tai Mũi Họng. Từ khi đưa vào sử dụng đến nay, máy đo trợ thính

vẫn hoạt động bình thường, không bị hư hỏng, tần suất sử dụng trung bình 60

ca/tháng. Bệnh viện Đa khoa khu vực Cẩm Phả đã chủ động đào tạo nhân lực để

sử dụng (hiện có 04 CBYT đã được đào tạo và được cấp CCHN) nên hoạt động

của máy đo trợ thính tại Bệnh viện không bị gián đoạn.

Sở Y tế trả lời nội dung kiến nghị của cử tri thành phố Cẩm Phả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, Các PGĐ Sở Y tế;

- VP (đăng tải cổng TTĐT Sở);

- Lưu: VT, KHTC16.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Diện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T10:02:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Thùy Trang<lethuytrang2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T14:25:50+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-01T15:40:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!